
О внесении изменений в приказ Министра транспорта и коммуникаций 
Республики Казахстан от 21 июня 2013 года № 472 "Об утверждении Правил 
оказания нескольких государственных услуг в электронной форме на основании 
одного заявления"

Утративший силу
Приказ Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 
октября 2016 года № 196. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 11 ноября 2016 года № 14414. Утратил силу приказом и.о. Министра 
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности 
Республики Казахстан от 31 марта 2023 года № 129/НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра цифрового развития, 
инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 31.03.2023  (№ 129/НҚ
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра транспорта и коммуникаций Республики приказ
Казахстан от 21 июня 2013 года № 472 "Об утверждении Правил оказания 
нескольких государственных услуг в электронной форме на основании одного 
заявления" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 8560, опубликованный 23 октября 2013 года в
газете "Казахстанская правда" № 299 (27573) следующие изменения:
      в  оказания нескольких государственных услуг в электронной Правилах
форме на основании одного заявления, утвержденных указанным приказом:
      часть вторую  изложить в следующей редакции:пункта 2
      "Все иные термины, используемые в настоящих Правилах, используются в 
том значении, в котором они употребляются в  Республики Казахстан от 7 Законе
января 2003 года "Об электронном документе и электронной цифровой подписи",

 Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законе
услугах",  Республики Казахстан от 24 ноября 2015 года "Об Законе
информатизации".";
       исключить.пункт 14
      2. Департаменту по развитию государственных услуг Министерства 
информации и коммуникаций Республики Казахстан (Хатиев А.Н.) обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;



      2) направление копии настоящего приказа на официальное опубликование в 
периодические печатные издания и информационно-правовую систему "Әділет" 
в течение десяти календарных дней после дня его государственной регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      3) направление копии настоящего приказа в Республиканское 
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции 
Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение десяти 
календарных дней со дня государственной регистрации в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
информации и коммуникаций Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации 
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
представление в Юридический департамент Министерства информации и 
коммуникаций Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2), и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра информации и коммуникаций Республики Казахстан (Сарсенов 
С.С.).
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр

информации и коммуникаций

Республики Казахстан Д. Абаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


